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 Helsingborgs stads styrdokument 

  Aktiverande

  syftar till förändring och utveckling. 

  PROGRAM – anger långsiktiga ambitioner och viljeinriktningar. 

  PLAN – anger konkreta åtgärder, tidsramar och ansvar. 

  Normerande

  reglerar befintlig verksamhet och vårt förhållningssätt till en given situation. 

 

  POLICY – anger principer och vägledning. 

  RIKTLINJER – anger absoluta gränser och ska-krav.
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1 Om Purple Flag Platssamverkan Älskade Söder 

 

Purple Flag på Söder är en del av ett större platssamverkansprojekt, kallat Älskade Söder, där vi jobbar 

långsiktigt och med fokus på att skapa en trygg, attraktiv och välkomnande stadsdel under hela dygnet och 

alla dagar i veckan. 

Söder, som är det tredje Purple Flag-området, kopplar an till stadens första och andra Purple Flag-område, 

Maria Torg och Helsingborg C. 

Handlingsplanen för området certifierades 18 november 2020 och det är nu dags för en första 

omcertifiering. 

Handlingsplanen har kontinuerligt följts upp och kompletterats. 

Vi genomförde nulägesanalysen inför uppdateringen av handlingsplanen den 28 april 2022 och vi 

genomförde samtidigt en intern utvärdering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nulägesanalys den 28 april 2022. 
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2 Organisation 

 

Processägare Helsingborg City, som är ett trepartssamarbete mellan Cityföreningen, 
Fastighetsägarna och Helsingborgs stad. 

Styrgrupp Helsingborg Citys styrelse. 

Processledare Ann-Charlotte Wedelsbäck, Stadsbyggnadsförvaltningen. 

Kärna/arbetsgrupp Deltagare från Helsingborg City (verksamhets- och 
fastighetsägarperspektivet), stadsbyggnadsförvaltningen (stad och 
myndigheter, helt, rent, snyggt och tryggt samt stadsmiljö och stadsliv), 
stadsledningsförvaltningen (studenter, näringsliv och trygghet och 
säkerhet), Helsingborgshem samt representant för boende 
(bostadsrättsförening) och föreningslivet (107:an).  

Referensgrupp Representanter från alla fokusområden kopplade till arbetsgruppen, 
polisen, ordningsvakter stadens myndigheter, församlingar, föreningar 
samt civilsamhället. 

Förankring sker kontinuerligt gentemot befintliga nätverk inom respektive område samt inom staden 

genom att handlingsplanen följs upp och justeras. 

 

  

Organisationen ser likadan ut år 2022 som 2022 men samarbetet har fördjupats. 
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 Området 
 

År 2017 Purple Flag-certifierades Helsingborg för arbetet kring Maria Torg (som vi omcertifierades för 

2019 och 2021). År 2018 certifierades Helsingborg C (vi omcertifierades 2020). År 2018 blev vi 

utnämnda till årets Purple Flag-stad och år 2020 certifierades Platssamverkan Älskade Söder. 

 
Karta över våra tre Purple Flag-områden. Det lila området med svart kantlinje visar en utvidgning 

av Söder-området. 

Det nu aktuella området (ljusare lila på kartan) knyter direkt an till våra andra två Purple Flag-

områden och omfattar stadsdelen Söder med tillhörande byggnader, parkeringar och gator. 

Primärområden är i huvudsak det kommersiella området, men för att täcka in boende och studenter 

finns även ett sekundärområde (det prickade området på kartan). Området utökas nu med 

Donnationskyrkogården och Konsul Perssons Villa (det lila området med svart kantlinje)eftersom det 

både utgör en yta för rekreation dagtid men även för att den står för otrygghet kvälls- och nattetid.  

På grund av närheten till hamnen och järnvägen etablerades under 1800-talet industrier och 

arbetarbostäder på Söder. Det la grunden till en segregation i staden främst gentemot de norra 

stadsdelarna. Området förändrades i takt med att industrierna flyttade och gav plats för nya bostäder, 

butiker och kontor. Fortfarande upplevs skillnaden tydlig mellan söder och norr i Helsingborg. Söder 

är invandrartätt och har en mångkulturell prägel vilket speglar sig i utbud av butiker och restauranger. 

Området upplevs som skräpigt, slitet, bortglömt och tidvis stökigt och otryggt. Den bilden har även 

stärkts och bekräftas genom Polisens trygghetsmätning och de trygghetsdialogerna/trygghetsanalyser 

som staden har genomfört. 

Det har uppstått ett parallellsamhälle med en utbredd tystnadskultur där tilliten för myndigheter är 

låg vilket ger kriminalitet en grogrund.  Narkotikaförsäljning sker öppet och vissa grupper upplevs ha 
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ägarskap och därmed makt över det offentliga rummet. Dels genom att samlas i grupper, dels genom 

att köra fort och visa upp dyra bilar och på så sätt markera revir, status och makt.  

Det är också kulturella skillnader vilket kan kännas främmande och därmed hotfulla. Unga män med 

invandrarbakgrund samlas av tradition ofta ute i grupp och kan vara högljudda medan kvinnor och 

barn i större utsträckning inte vistas ute på kvälls- och nattetid. 

Flera verksamheter skyltar enbart på arabiska och ägare och personal behärskar inte alltid det svenska 

språket vilket kan förstärka segregation och utanförskap. 

År 2000 etablerades Campus i H+-området direkt öster om järnvägen. Förhoppningen var att 

studenterna med sin närvaro skulle lyfta stadsdelen. Flera studentbostäder har uppförts i närheten av 

Furutorpsplatsen och där finns även ”Helsingborgen” där studentföreningarna verkar sedan några år 

tillbaka. 

Även om området upplevs som otryggt av många finns det också många som trots det trivs bra. 

En ny uppgång från Helsingborgs C har byggts i höjd med Stadsparken samtidigt som Järnvägsgatan 

har byggts om med syftet att förstärka gång- och cykeltrafiken till och från Söder. 

På H+-området har etapp ett i Oceanhamnen med bostäder, kontor, hotell i stort sett färdigställts och 

en gång- och en cykelbro mellan Oceanhamnen och Helsingborg Central, över färjornas 

uppmarschområde och hamnbassängen, invigdes 2021. 

Trots fokus på och genomförande av åtgärder i området tar det tid att uppnå önskad effekt. Stadsdelen 

upplevs fortfarande som skräpig, otrygg, bortglömd och segregerad vilket även förstärks genom rykten 

som florerat under lång tid och som är svåra att ändra på. 

Vandalisering och nedskräpning bidrar till en försämrad stadsmiljö, men också till en mer otrygg stad 

där tröskeln för att begå brott minskar. I vårt uppdrag lyfts det pågående projektet ”Ett Söder där alla 

kan trivas” som innebär att staden ska öka medvetenheten bland invånarna om hur nedskräpning 

påverkar tryggheten negativt. 

Söder har även många positiva egenskaper som behöver lyftas och utvecklas vidare. Norrifrån har det 

skett upprustningar genom det nybyggda Radisson Blue Metropol Hotel, kontorshus och bostäder samt 

den omfattande ombyggnaden av gallerian Söderpunkten som nu heter SöDER. Den nya gallerian har 

ett brett utbud av restauranger, butiker men även gym och biograf (Filmstaden). Detta har bidragit till 

ökade besökssiffror i just norra delen av stadsdelen Söder samtidigt som det genererar ett större flöde 

av människor även efter butiker och kontor har stängt. I nordvästra hörnet av gallerian SöDER byggs 

ett 20 våningar högt punkthus med 83 stycken hyresrätter. Inflyttning beräknas ske i början av 2023. 
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Visionsbild över SöDERS HöJDER som är Jefasts. 20 våningar höga hyresrättshus. 

Mitt i området finns även Gustav Adolfs torg med kyrka och Simhallsbadet. 

 

 Platsidentiteter 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Helsingborg City har definierat stadskärnans   

platsidentiteter. 
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Stadsdelens identitet med beskrivningar som kreativ och multikulturell med ett rikt studentliv 

behöver stärkas för att öka attraktiviteten och komplettera Helsingborgs stadskärnas geografiska 

långa utbredning. Söders historia med mångfald är en tillgång och utgångspunkt för att skapa den 

önskade identiteten. 

  

Smaker, dofter och färger är en del av identiteten på Söder. 

I vårt arbete med Älskade Söder fokuserar vi på helt, rent, snyggt och tryggt. För att nå det krävs 

samverkan och delaktighet på ett mer utbrett sätt än i våra två första Purple Flag-områdena. 

Söder är ett komplext område med en djup problematik, som inte bara har att göra med det offentliga 

rummet. Jämställdhets- och integrationsfrågan är lika väsentlig som att öka tryggheten och tilliten till 

staden och myndigheter. Att aktivera och hitta målpunkter för en bredare målgrupp, skapa stolthet och 

ägandeskap är viktigt för att skapa goda förutsättningar att lyckas.  

Helsingborg City har 2021/2022 arbetat med en etableringsstrategi för Söder.  
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 Befintliga nätverk och samarbetsformer  
 

Helsingborg City med undergrupper: 

 Trygghet och säkerhet i city – fastighetsägare, näringsidkare, ordningsvaktbolag, polisen samt 

representanter för staden från stadsledningsförvaltningen, socialförvaltningen och 

stadsbyggnadsförvaltningen. 

 Fastighetsägarna City – medlemmar i Fastighetsägarföreningen verksamma i centrum. 

 Cityföreningen – näringsidkare och företag i centrum. 

 Stadsmiljögruppen – i samverkan med stadsbyggnadsförvaltningen. 

 

Stadsledningsförvaltningen: 

 Tjänstemannagruppen tryggare Helsingborg – (beslutande nivå) stadens förvaltningar och 

bolag samt polisen.  

 EST (effektiv samordning för trygghet) – (operativ nivå) stadens förvaltningar, 

Helsingborgshem, stadens upphandlade bevakningsbolag, Räddningstjänsten Skåne nordväst 

samt polisen. 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen: 

 Handlingsplan för Trygghet i stadsmiljö. 

 

NOD – Näringslivs- och destinationsutveckling: 

 Stadens lotsfunktion – Hjälp till företag i frågor om att starta, etablera eller förändra 

verksamhet, lokal eller sortiment där det ofta behövs ett eller flera tillstånd eller lov från 

kommunen. I lotsgruppen finns de myndighetsområden som oftast är inblandade i 

företagsärenden. 

 Visit Helsingborg – stadens officiella besöksguide.  

 Arbetet med att motverka osund konkurrens – ett informationsuppdrag inom staden, över 

förvaltningsgränserna. 

 Trygghet i näringslivet – Staden samverkar med Stiftelsen Tryggare Sverige och i det fortsatta 

arbetet prioriteras City och Söder. 

 Student dialog- Staden samverkar med studentföreningar och studenter i Helsingborg för 

input men även i aktivt arbete med studenternas trivsel i Helsingborg.  
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Arbetsmarknadsförvaltningen 

 Gruppen för religionsdialog – en resurs i stadens arbete med trygghet och säkerhetsfrågor. I 

gruppen finns representanter för olika religioner och församlingar. 

 InvaSam – en politiskt och religiöst obunden paraplyorganisation som ska ta tillvara 

invandrarföreningars intressen, sprida information och hjälpa fram samarbeten som stödjer 

integration i samhället. 

 

Referensgruppen (Purple Flag): 

 Representanter från samtliga fokusgrupper se organisationsskiss ovan. 

 

3 Styrande och/eller vägledande dokument/verktyg  

 

Arbetet förhåller sig till de styrande och vägledande dokument och verktyg som finns i staden. 

 Vision 2035: ”Helsingborg år 2035 ska vara en skapande, pulserande, global, gemensam och 

balanserad stad för både människor och företag”. 

 Plan för lika möjligheter. 

 Livskvalitetsprogrammet. 

 Näringslivsprogrammet. 

 Handlingsplan för trygghet i stadsmiljön. 

 Plan för Destinationsutveckling. 

 Riktlinjer markupplåtelse, uteserveringar och varuexponering. 

 Stadsmiljöprogrammet. 

 Kulturprogrammet. 

 Teknisk handbok. 

 Appen ”Ett bättre Helsingborg”. 

 

4 Nulägesanalys, handlingsplan och genomförda åtgärder 
uppdelat på fokusområden  

 

I kommande avsnitt berättar vi bland annat om nuläget och vår handlingsplan uppdelat efter 

fokusområdena säkerhet, trafik, platsen och utbud. 
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 Handlingsplan Älskade Söder - inledning 
 

Platssamverkan Älskade Söder och Purple Flag gjorde en nulägesanalys och intern utvärdering (genom 

nattvandring) med ett brett deltagande och representation den 28 april 2022. Utöver nulägesanalysen 

har dialog skett med olika fokusgrupper med främst fokus på fastighetsägare, verksamheter, studenter, 

bostadsrättsföreningar, föreningar och församlingar. 

Tryggare Sverige gjorde en trygghetsanalys i området 2019. En uppföljande analys gjordes 2022 efter 

vi ansökt och tilldelats medel från BRÅ. Detta gör att vi bättre kan följa upp resultatet av åtgärderna. 

Helsingborgshem genomför löpande dialoger och enkäter med sina hyresgäster.  

Stadens EST-arbete (effektiv samordning för trygghet) med veckovisa genomgångar ger en bra 

lägesbild, som utgör underlag för eventuella insatser och justeringar. 

En samarbetsform har implementerats i staden genom Lokala samverkansrådet. Rådet utför 

gemensam tillsyn i syfte att motverka osund konkurrens. Samtliga berörda myndigheter ingår i 

gruppen (inte bara stadens myndigheter utan även Polisen, Tullverket, Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen, Arbetsmiljöverket, Skatteverket och Kronofogdemyndigheten). Denna 

samverkansgrupp har bidragit till ett snabbare och bättre samarbete mellan myndigheterna även i det 

dagliga arbetet. 

Med anledningen av pandemin har vi under 2020 och 2021 behövt jobba med mindre grupper och 

mycket digitalt. För att möta verksamheternas oro besökte vi dem personligen med information om 

vad restriktionerna innebar. Vi startade även upp en InfoPoint för företag på ICA Kvantum, som 

bemannades ett par timmar i veckan i början av pandemin. 

      

InfoPoint i början av pandemin våren 2020. 
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De synpunkter och idéer som vi fick in från olika fokusgrupper, dialoger och mätningar, har vi 

tillsammans med våra egna iakttagelser sammanställt i form av en beskrivning av nuläget och en 

konkret handlingsplan över vad som redan gjorts, vad som pågår och vad som ska göras. 

 

Att följa statistik över anmälda brott ger ensamt inte ett optimalt mått över säkerhetsläget/risken för 

att utsättas för brott. Det kan finnas många olika förklaringar bakom resultaten. Ett exempel är 

benägenheten att anmäla brott, som i sin tur kan hänga ihop med av hur tilliten till samhället i stort är. 

Statistiken kan även vara direkt påverkade av de åtgärder som vi har genomfört men även 

möjligheterna till att begå brott. Den ökade närvaron och sociala kontrollen av bland annat av 

ordningsvakter, Polis och Södervärdar kan också haft inverkan på anmälansgraden. Vi ser även att 

appen ”Ett Bättre Helsingborg” nu används i större utsträckning än tidigare för att anmäla 

skadegörelse. Närvaron i det offentliga rummet har uppdagat brott som inte anmälts tidigare men även 

haft en dämpande verkan. Därför ska statistiken på anmälda brott inte ses som den enda sanningen 

utan som en av flera parametrar vid utvärderingen. 

Polisens trygghetsmätning följs, men den har en helt annorlunda områdesindelning som gör det svårt 

att direkt applicera på området för Älskade Söder. 

Tryggare Sveriges trygghetsanalys visar på att det fortsatt finns stora problem och utmaningar med 

parallellsamhällen som till stora delar kan kopplas till både näringslivet och kriminalitet. Men analysen 

visar också att det skett positiva förflyttningar. 

Samverkan är mer prioriterad och inarbetad än tidigare. Vi har en bättre samsyn kring behov och 

målbild. Det har gjort att ett större fokus nu riktas mot det praktiska arbetet inom området och att det 

finns en stor kraft och vilja att skapa förändring. 
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Besöksstatistiken för Södergatan visar på ökade antal besök jämfört med nedgången år 2020. Nivån för 

2022 går att jämföra med 2019 som är den högsta sedan mätningarna startade 2015. 

Ett ökande besöksantal stärker tryggheten genom social närvaro, vilket också kan påverka att brott 

inte begås eller åtminstone minskar i omfattning. 

Under de senaste två åren har arbetet och åtgärder varit positivt uppmärksammade i media. Ett flertal 

pressmeddelanden har skickats ut och sociala medier har använts i stor utsträckning för att 

uppmärksamma arbetet. 

 

 Säkerhet 
 

Det är ett fundamentalt mänskligt behov att känna trygghet och som stad har vi ett ansvar att uppfylla 

invånarnas rätt till upplevd trygghet. Trygghet är en känsla medan säkerhet är den faktiska risken att 

bli utsatt för ett brott. 

När arbetet med Söder påbörjades var det ett område som inte uppfattades särskilt välkomnande eller 

inbjudande. Det var en plats där man inte vill vistas, där drogförsäljning skedde öppet och där 

brottslighet och parallellsamhällen med tysthetskultur gavs utrymme att växa. Det var skräpigt, 

nedklottrat och det var mycket som var trasigt i det offentliga rummet. Närvaro och stolthet saknades. 
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Det har gjorts både tillfälliga och permanenta lösningar för att öka tryggheten i området. Rent generellt 

är det inte lika skräpigt och trasigt längre. Södervärdarnas närvaro gör stor skillnad i avseendet skräp 

på marken. Samverkan har utökats i syfte att skapa trygghet och det börjar synas.  

  

Södergatan år 2020..    Södergatan år 2022. 

Under de två år som gått sedan handlingsplanen certifierades 2020 har det satsats mycket på närvaro. 

Polisen har ökat sin närvaro och ordningsvakter med §3-förordnande rör sig i området, både i syfte att 

hålla ordning och reda, men även med ett förtroendeskapande uppdrag. Södervärdar finns på plats och 

jobbar med beteendepåverkan avseende nedskräpning.  

Närvaron är uppskattad och den stör de kriminella vilket har lett till maktdemonstrationer gentemot 

främst ordningsvakterna. Det visar att behovet av närvaro är stort och även på vikten av att hålla i och 

ut. Det är ett långsiktigt arbete att ta hål på parallellsamhället och öka förtroendet för myndigheter och 

staden så att även benägenheten att anmäla brott ökar. 

         

Södervärdar.                Ordningsvakt.             Poliser. 
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På Södergatan, Carl Krooks gata, Gustav Adolfs gata och Furutorpsgatan kör vissa fordon snabbt, vilket 

gör att trafikmiljön känns otrygg eftersom man inte vet när dessa bilar dyker upp. 

Jämställdheten i området upplevs fortfarande som låg. Främst eftersom unga män hänger på gatorna 

från tidig kväll och framåt natten. Studenterna tar sig genom området via kortaste vägen mellan 

Campus och studentboendena eftersom det inte finns något utbud i området som attraherar dem att 

vistas på. 

Staden har tillsammans med Ri.se, Wallenberginstitutet och Tengboms genom ett Vinnovaprojekt tagit 

fram en certifieringsmodell för jämställda platser. Denna certifieringsmodell presenterades under H22 

City Expo sommaren 2022 och kommer att användas i projekt på flera platser i staden framöver. Syftet 

är att möta utmaningarna och avhjälpa de hinder som finns i stadsutvecklingsprocesser som försvårar 

ett strukturerat jämlikhetsarbete och som ger verklig effekt. Certifieringssystemet ska säkerställa ett 

systematiskt arbete med fokus på samtliga diskrimineringsgrunder och genom ett proaktivt arbete 

främja de mänskliga rättigheterna. 

Furutorpsplatsen på Söder har genomgått en omgestaltning men upplevs ändå inte som helt trygg 

kvälls- och nattetid. Det har skett en positiv förflyttning genom den aktivering som görs av platsen och 

som bygger på konceptet ”placemaking” och under namnet Söderscen. 

Kring gallerian SöDER, med bland annat biograf, restauranger och upplevelser, har tryggheten ökat i 

och med att många olika människor attraheras av utbudet. Det har medfört att folk rör sig i området 

även sena kvällar.  

En viktig del av arbetet är att samtala med fokusgrupper om just trygghet. Dels synliggör vi vårt arbete 

med Älskade Söder och dels fångar vi upp lågt hängande frukter som kan åtgärdas enkelt och 

omgående men även arbetas med på längre sikt.  

Ett exempel är att Helsingborgshem har anordnat grillkvällar vid studentboendena när höstterminen 

startar upp. Ett annat exempel är trivselaktiviteten som genomfördes den 20 oktober 2022 för att 

skapa en dialog med studenter kring: utbud på Söder, utbud studentliv samt trygghet. 

   

Vi har bjudit in och pratat trygghet med olika fokusgrupper – bland annat med studenter. 
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Fortsatta utmaningar: 

Den allra största och viktigaste utmaningen är att orka hålla i och att växla upp samverkan ytterligare. 

Det är ett långsiktigt arbete och det måste prioriteras. Men också att stå emot de reaktioner som 

kommer när ett parallellsamhälle störs. 

Det finns många byggnader med dolda och indragna entréer, gångar och gårdar som är dåligt belysta 

och där bland annat narkotikaförsäljningen sker. Här har fastighetsägarna ett ansvar att se över var 

narkotika, vapen och meddelanden mellan kriminella göms på fastigheter och i byggnader. 

Skalskydden bör ses över. Även skyltning och förekomst av jalusier behöver diskuteras med 

fastighetsägarna. 

   

Vid nulägesanalysen 28 april 2022 upptäcktes brister som kommer att gås igenom med berörda 

fastighetsägare. 

   

Port med jalusier 2019.                 Samma garageport år 2022. 

Evenemang och aktivering av platser med bred målgrupp behöver växlas upp eftersom Söder länge 

känt sig bortglömt. Alla aktörer behöver visa att man bryr sig och vill förbättra Söder för att bygga upp 

stolthet och på så sätt få en känsla av att man vill bidra till ett helt, rent och snyggt område. 
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Att göra Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Ansökan §3-förordnande för 

ordningsvakter beviljades i juni 2020. 

Samfinansiering med fastighetsägare 

Q3-Q4 2021. 

SOF har gått in med en dag nov/dec 

2021 med medel från socialstyrelsen. 

Ansökan om utökat §3-område 

beviljades 11 november 2021. 

2022 ordningsvakter bekostas av 

staden 6 dagar i veckan. 

SLF - Enheten för trygghet och 

säkerhet  

2020 – 

2.  Kommunikation trygghetsarbetet. 
 
I och med stadens trygghetsinriktning 

finns kommunikationsansvar och en 

plan för året. Utsedd ansvarig på SLFs 

kommunikationsavdelning samverkar 

med övriga förvaltningar för 

samordnad kommunikation med bas i 

framtagen kommunikationsplan. 

Respektive förvaltning och 

deltagare. Trygghet och Säkerhet 

Löpande 

3.  Belysningsprojekt upprustning och 

komplettering av belysning på 

Wetterlingsgatan. 

SBF Stadsmiljöavdelningen  2023 

4.  Förtroendeskapande träffar med 

verksamheterna på Söder. 

Återupptogs upp igen efter 

pandemirestriktionerna med möten 

två gånger om året. 

Helsingborg City 2020 – 

Q1 - 

5. Donnationskyrkogården. 

Trygghetsskapande åtgärder. 

Svenska Kyrkan 2022- 

6. Undersöka möjlighet för flexibla stopp 

nattetid på bussarna - fackliga 

förhandlingar krävs och tar tid – Inga 

nya signaler om att det är möjligt från 

Arriva ännu. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2021- 
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      7. Trygghetskväll för studenter - årligt 

återkommande. 

Pandemirestriktionerna har inte gett 

möjlighet 2021 men det har under 

hösten 2021 och 2022 varit 

grillkvällar på studentboendena som 

vi deltagit i och även en träff med 

representanter för 

studentföreningarna 2021. 

Träff med studenterna i form av 

trygghetskväll oktober 2022. 

SLF - Näringsliv och 

destinationsutveckling  

2021 -  

      8. Föreläsningar om droger och psykisk 

ohälsa med mera för studenter. 

SLF - Näringsliv och 

destinationsutveckling 

2022- 

       9. Boendedialog (intervjuer med 

samtliga hyresgäster och deras barn 

inklusive studenter) som ska ligga till 

grund för olika insatser för att öka det 

naturliga flödet i kvarteret och därmed 

bidra till ökad trygghet och trivsel. 

Helsingborgshem 2022- 

       10. Dörrstängare till toaletter förses med 

byglar alternativt byts ut för att inte 

kunna brytas upp och användas som 

gömslen för exempelvis droger. 

SBF - Drift och 

underhållsavdelningen 

2023 

      11. Aktivt deltagande via en monter på 

eventet Campus mot trakasserier 

under hösten 2022. 

SLF - Näringsliv och 

destinationsutveckling 

2022- 

Gjort Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Belysning på gångvägen bakom Konsul 

Perssons villa. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2019-Q2 

2.  Polisen har fått utökade resurser att 

patrullera på Söder. 

Polisen 2020 - 

Q1 

3.  Trygghetsbesiktning av 13 stycken 

fastigheter på Söder. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen / 

Tryggare Sverige 

2020 - 

Q1 

4.  Omgestaltning av tunnlarna under 

Malmöleden med konstverk. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2019 - 

Q3 
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5.  Trygghetskväll för studenter (70-tal 

deltagare). 

SLF - Näringsliv och 

destinationsutveckling / 

Helsingborgshem 

2020 - 

Q1 

6.  COVID-19 träff med InvaSam och 

gruppen för mångreligiös dialog. 

SLF – Enheten för trygghet och 

säkerhet / AMF 

2020 - 

Q1 

7.  InfoPoint Älskade Söder på ICA 

Kvantum för verksamheter på Söder 

med anledning av stödåtgärder på 

grund av COVID-19. 

Helsingborg City 2020 – 

Q1-Q2 

8.  Miljöinspektörer besökte ett 30-tal 

verksamheter och delade ut infoblad 

och svarade på frågor om 

trängselregler med anledning av 

pandemirestriktioner 

MF 2020- 

Q2 

9.  SBF har tillsatt en 

stadsutvecklingsstrateg med fokus på 

samverkan och trygghet ur ett stads- 

utvecklingsperspektiv. 

SBF  2020 - 

Q1 

10.  Närlundatunneln – Projekt Älskade 

Tunnel – IoT-projekt (detektera 

klotterbeteende och minska klotter). 

SLF - Enheten för trygghet och 

säkerhet / Lunds Universitet / 

SBF Drift och underhåll/ Axis 

2019 Q4 

11.  Utökat Vinterljus med södra delen av 

Stadsparken. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  

12.  Avstängning av gångvägen mellan 

studentboendet Torpet och 

Landborgen. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 – 

Q4 

13. §3-förordnande av ordningsvakter i 

galleria SöDER. 

Jefast 2018- 

14. Respit för att agera mot olovliga 

jalusier fram till juni 2021. 

SBF – Avdelningen för bygglov 

och lantmäteri 

-2021 

juni 

15. Vinterljus utökas – Musikparken. SBF – 

Stadsmiljöavdelningen/Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 + 

2021 

16. NKI - Nöjd StudBo-enkät - mäts 

årligen. 

Helsingborgshem 2019-

2021 
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Ersätts fr och med 2022 av 

boendedialoger. 

17. Myndighetsträff med verksamheterna 

på Söder. 

Helsingborg City 2022 

      18. Uppföljande trygghetsanalys av 

Tryggare Sverige. 

SBF/Tryggare Sverige 2022 

      19. Stänga gatt i Campus(björk)-tunneln. 

Planteringar med taggiga buskar har 

gjorts i gattet. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020 -

Q4 

     20. Belysning i mitten av parken i 

samband med Söderscen på 

Furutorpsplatsen. 

Träden har försetts med 

markbelysning. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020 - 

Q4 

     21. Komplettera med ytterligare en stolpe 

på gångvägen mellan studentboendet 

Torpet och Landborgen. 

SBF – Stadsmiljöavdelningen / 

Drift och underhållsavdelningen 

2020 

22. Tunnel under Malmöleden till 

Gåsebäck kommer att förses med 

konst under H22. 

SBF – 

Stadsmiljöavdelningen/Kulturför

valtningen 

 

2022 

 

 

 Trafik 
 

Att komma till och från Söder med tåg, buss och bil är enkelt. Nattetid är turtätheten begränsad, medan 

den under dagtid är välfungerande.  

I samband med att ombyggnaden av Drottninggatan och Järnvägsgatan blev klar började även 

superbussarna HelsingborgsExpressen att trafikera staden. Hållplatser för dessa snabbussar finns på 

Järnvägsgatan. 

Den relativt nya Södra uppgången på Helsingborg C har underlättat tillgängligheten för gående till 

Söder och Campus. 

Varvsbron, som förbinder gång- och cykeltrafik mellan Oceanhamnen och stadskärnan blev klar 2021. 
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Upplevelsen av tillgängligheten är ojämlik då området upplevs mer otryggt av kvinnor och äldre.  

Att ta sig fram på cykel i området känns inte tryggt för alla. Bland annat upplever en del risker med de 

höga kantstenarna utmed Södergatan och att det saknas cykelbanor på Furutorpsgatan. 

Övergångsställenas placering och antal upplevs inte optimalt för gående i området. Det gör att många 

passerar gatorna där det är närmst till målpunkten. Att passera gatan där det är lämpligast är fullt 

tillåtet, men för de som vill kunna passera på ett övergångställe, eller kör bil i området, ger detta en 

känsla av otrygghet. 

För att underlätta att korsa Södergatan vid busshållplatserna vid Gustav Adolfs Torg har en avfasning 

av kantstenen gjorts i anslutning till Nedre Nytorgsgatan. Detta ökar tillgängligheten mellan 

bostadskvarteren i öster och Gustav Adolfs Torg. 

Längs Södergatan har tre miniparker uppförts i samarbete med föreningar/församlingar som är 

faddrar för dem. Miniparkerna innebär att en del av gaturummet tagits i anspråk. Detta dämpar 

trafiken men ökar också platsens attraktivitet och inbjuder till möten och aktivering. 

  

Invigning av miniparkerna den 17 september 2022. 

 

Fortsatta utmaningar: 

Parkeringsplatsen på Gustav Adolfs Torg upplevs av många som kaotisk och det blir mycket bråk på 

grund av bilister som ”låser” varandra när de väntar på en plats. Trafikenheten på 

stadsbyggnadsförvaltningen fick i uppdrag av politiken att göra en utredning kring parkeringen. 

Utredningen, som genomfördes av en konsult, förespråkade att parkeringen skulle minskas. Beslutet 

blev att behålla parkeringen i nuvarande utformning tills vidareför att inte minska tillgängligheten. 
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Parkering på Gustav Adolfs Torg.                                                                  Ur Tryggare Sveriges rapport.                                     

Tryggare Sverige har gjort en analys av trafikrelaterade problem i Helsingborgs centrala delar. 

Analysen följs upp med en workshop som har fokus på Söder under hösten 2022. I rapporten framgår 

det att Södergatan, Carl Krooks gata och parkeringen på Gustav Adolfs torg utmärker sig som 

problematiska. 

Att göra Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Helhetslösning Söders höjder och 

Högaborgsplatsen/ Siöcronagatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2025 

2.  Ombyggnad av Furutorpsgatan 

inklusive fartdämpande åtgärder, 

cykelväg och övergångsställe på 

Carl Krooks gata och Gustav Adolfs 

gata söder om Furutorpsgatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2024 

3.  Förtydliga kopplingen mellan 

Söder, Gåsebäck och 

Brandstationen. 

Det finns ingen tydlig idé i 

dagsläget men punkten ligger kvar. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2021 - 

4.  Ombyggnad av Mäster Palms Plats 

inklusive passage över till Konsul 

Perssons Plats. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2023 

5.  Upprustning av parkeringen på 

kvarteret Glasbruket vid ICA 

Kvantum. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2023 



24 

 

 

 

2022-10-25 

PLAN 

DNR: 000/000 

SID 24(43) 

6.  Parkering kopplat till utbyggnad av 

stadsbiblioteket – utredning. 

Avvaktar ny mandatperiod med att 

avgöra arkitekttävlingen. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  

7.  Helsingborg C – utredning om en 

ny stationsdel med perronger på 

markplan med koppling till 

Tingshusbron mot Söder. 

Trafikverket / SBF 2021- 

8.  Fortsätta arbetet med 

trafikrelaterade problem med 

fokus på Söder. 

 

SBF – Stadsmiljöavdelningen/ 

Tryggare Sverige 

2022- 

Gjort Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Gustav Adolfs gata är avstängd 

mellan Furutorpsgatan och Södra 

Tvärgatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020 - 

Q1 

2.  Ombyggnation av korsning 

inklusive höj- och sänkbara pollare 

på Nedre Nytorgsgatan/ 

Hantverkaregatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2019 - 

Q4 

3.  Tillfälliga farthinder, så kallade 

trygghetsgupp, på Södergatan och 

Carl Krooks gata. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  2020 - 

Q4 

4.  Farthinder i form av gupp Gustav 

Adolfs gata. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2022 

5.  Höj- och sänkbara pollare för att 

hindra genomfart på       

Södergatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 

 

2020 - 

Q4 

6.  Upphöjda korsningar på 

Hantverkaregatan och 

Bryggaregatan/Södergatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 

 

2020 

7.  Höj- och sänkbara pollare för att 

hindra genomfart på      

Bollbrogatan 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 

 

2020 - 

Q4 
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8.  Parkeringsstrategi med fokus på 

Gustav Adolfs torg. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2022 

9.  Miniparker vid Gasverksgatan och 

Prins Kristians gata. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020 

10.  Miniparker på Södergatan för att 

dämpa hastigheterna och ge 

utrymme för vistelse och aktivitet. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2022 

11.  Ombyggnad av bron vid 

Tingsrätten mot Campus. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2021 

 

 Platsen 
 

Söder upplevs som skräpigt, slitet, lite bortglömt och utan omsorg. Det är en komplex fråga där inte 

bara staden har ett ansvar utan även fastighetsägare, näringsidkare och invånare behöver bidra. Några 

av bostadsbolagen har gått samman och startat ett samarbete för att aktivt bidra till en förbättring. 

Torghandeln ger fortfarande upphov till en del skräp. Stadsbyggnadsnämnden beslöt i juni 2019 att 

torghandlare från 1 augusti 2019 inte får tillhandahålla plastpåsar till kunder. Inte heller miljöpåsar av 

sockerrör eller annat material som lätt blåser iväg. Det inleddes med en testperiod på två månader och 

har nu permanentats eftersom det direkt gav synligt resultat.  

Det som skräpar ner mest kring torghandeln idag är kartonger. Det finns en komprimator som öppnas 

på morgonen och stängs på kvällen och som får användas av torghandlarna. Komprimatorn används 

ibland felaktigt och då stoppas den vilket gör att kartonger samlas tillfälligt på hög. För att det ska 

fungera bättre har torghandlarna inte tillgång till komprimatorn hela dagarna. Södervärdar och 

ordningsvakter öppnar och stänger komprimatorn tre gånger om dagen för att minimera problem med 

felaktig användning och sabotage. 

  

År 2019, plastpåsar från torghandeln.               År 2022 var det betydligt renare utan plastpåsar.  
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Förutom skräp och fimpar förekommer det mycket klotter på fasader och jalusier. Staden arbetar med 

att klottersanering ska ske direkt och kontinuerligt på kommunens mark, men här behöver även 

fastighetsägarna bidra genom att klottersanera sina byggnader. 

Det är viktigt att helt, rent och snyggt, enligt teorin om Broken Windows, tillämpas för att området ska 

upplevas mera gästvänligt och locka en bred målgrupp till att vistas i det offentliga rummet. 

Stadsbyggnadsförvaltningen har anställda Södervärdar, som rör sig i området, jobbar med 

relationsskapande och beteendeförändring kring nedskräpning. Utan deras dagliga närvaro på platsen 

är det inte rent. Varje dag plockas för närvarande i snitt 7 säckar skräp i området. De stöter på flertalet 

kanyler och droger öppet på allmän plats. Att skapa ett förändrat beteendemönster och få gemene man 

att slänga sitt skräp på rätt plats tar tid och det är ett långsiktigt arbete. På Söder är det en extra stor 

utmaning på grund av olika kulturer med olika uppväxter och lärdomar kring skräphantering. Vi kan 

se att Södervärdarnas närvaro ger effekt och medför ett förändrat beteende. Man går de där extra 

stegen till en papperskorg om värdarna är synliga och fler fimpar hamnar i askkoppen istället för på 

gatan. Men även torghandlarna behöver ta ett större ansvar för sitt skräp, verksamheterna behöver få 

rutin på att sopa utanför sina verksamheter och fastighetsägarna behöver bidra med att hålla rent och 

snyggt. 

Från och med 2022 genomförs en årlig statusbesiktning på temat helt, rent och snyggt där Drift och 

underhåll på stadsbyggnadsförvaltningen har en viktig roll. Denna typ av besiktning gör att vi snabbt 

kan agera på lågt hängande frukter men även på lång sikt. Vid besiktningen som gjordes hösten 2022 

kunde vi konstatera en enorm förbättring vilket visar att våra sammantagna insatser i området gett en 

positiv effekt. 

    

Undanskymda platser hittas och städas omgående.            Det finns behov att kontakta fastighetsägare. 

Södergatan har fått tre miniparker, som bidrar till att dämpa hastigheter i trafiken och samtidigt 

skapar fler mötesplatser och gröna inslag i stadsmiljön. Varje park har en fadder från förenings-

/församlingslivet som håller den i ordning och aktiverar den.  
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Visionsbild över en minipark på Södergatan.                                                    Dekoration på Södergatan. 

Flera konstprojekt, med kända konstnärer, har genom våra årliga Artstreet-evenemang fått smyckat 

fasader på Söder sedan 2017. Nu har tänkbara fasadytor tagit slut och 2022 flyttade Artstreet till andra 

delar av staden. 

   

Exempel på Artstreet på Söder. 
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För att skapa rörelse och spännande upplevelser i stadsmiljön har 9 stycken minikonstprojekt 

placerats ut på Söder som en del av ett trygghetsprojekt. 

 

En liten tapir på fontänkanten på Furutorpsplatsen.    Ett källarförråd i trottoaren på Gasverksgatan.  

  

För att aktivera platserna mer och skapa stolthet drivs två Placemaking-projekt på Söder: Söderscen 

Furutorpsplatsen och Älskade Söder på Gustav Adolfs Torg. Det senare är ett samarbete med 

Placemaking Europe och här har både workshops hållits och ”Placegame” genomförts. 

   

Placegame Gustav Adolfs torg sommaren 2021. 

 

Som en del av arbetet med Gustav Adolfs Torg har lekplatsen definierats som en prioriterad plats att 

förbättra. Nuvarande lekplats är sliten och oinspirerande vilket gör att barnfamiljer inte vistas där och 

istället används den av missbrukare.  

Vi har haft en dialog med barn och nu finns det ett förslag på ny lekplats med temat Söders fasader och 

taklandskap. Den nya lekplatsen är planerad att börja byggas i slutet av 2022. 



29 

 

 

 

2022-10-25 

PLAN 

DNR: 000/000 

SID 29(43) 

 

Visionsbild på den nya lekplatsen på Gustav Adolfs torg. 

I oktober 2022 invigdes ett Pop-up-kontor på Gustav Adolfs torg som en del av Placemaking-projektet. 

Kontoret är tänkt att bli en plats att möta besökare, invånare och näringsidkare. Södervärdarna 

kommer att finnas där vissa tider och vi ger bland annat myndigheter och föreningar möjlighet att 

nyttja platsen. 

 

Söderrummet på Gustav Adolfs torg. 
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Fortsatta utmaningar: 

Det är fortfarande ett stort problem med fimpar och skräp i området. För att få bukt med problemen 

krävs det att vi fortsätter jobba med beteendepåverkan och samverkan med verksamheter och 

fastighetsägare. 

Torghandeln är en fortsatt utmaning eftersom handhavandeproblem med komprimatorn gör att den 

sätts igen och stannar. Detta får till följd att tomkartonger samlas på hög. 

Att både staden och fastighetsägarna snabbt reagerar och åtgärdar klotter och skadegörelse är av stor 

vikt. Felanmälnings-appen ”Ett bättre Helsingborg” är inte lika flitigt använd på Söder som i de norra 

delarna av staden. Ökade informationsinsatser om appen och hur den används behöver genomföras. 

Det är också viktigt att se effekter över tid och att arbetet med Söder är långsiktigt. En stor utmaning är 

att inte släppa taget utan att kontinuerligt jobba i bred samverkan och mot gemensamma mål även när 

det uppstår motgångar. Det kärvare ekonomiska läget som uppstått 2022 kan självklart påverka 

resurserna och prioriteringar kan behöva göras.  

 

Att göra Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Årlig statusbesiktning av helt, rent 

och snyggt genom vandring genom 

området. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen/processle

dare och centrumutvecklare 

2022- 

2.  Urban Window Gallery i mörka 

eller stängda skyltfönster och 

tomma lokaler. 

Det är inte många tomma lokaler 

på Söder 2022. 

Helsingborg City / 

Fastighetsägarna 

2021 - 

3.  Etapp 2 (västra delen) av Mäster 

Palms plats. 

SBF- Stadsmiljöavdelningen 2023 

4.  Placemaking Gustav Adolfs torg. 

Lekplatsen blir steg ett och 

kommer att vara klar Q1 2023 

dialoger och workshops har 

genomförts under 2021. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020- 

 

5.  Kriget mot fimparna - tävling 2 

gånger per år. 

Fimptävling utfördes maj och 

kampanj under hösten 2022. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen  

2021 – 
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6.  Klottersanering – snabba åtgärder. Fastighetsägarna / Helsingborg 

City 

2020- 

7.  Kampanj om förbud att mata fåglar 

- permanent och trevlig i 

budskapet. 

Kampanj mot fågelmatning under 

hösten 2022. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen/Stadsmilj

öavdelningen.  

2022- 

 

8.  Samverkan fastighetsägare Söder 

(bostadsbolag). 

Helsingborgshem 2020- 

9.  Snygga till elskåp. SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2021- 

10.  Allmän översyn skyltar och 

belysningsstolpar på allmän plats - 

relevans och status - rätta det som 

är snett och snygga till. 

SBF - Drift och 

underhållsavdelningen 

2021- 

11.  Öka medborgarengagemanget för 

ett helt, rent och snyggt Söder. 

Södervärdarna har daglig närvaro 

och påverkar positivt till ett 

förändrat beteende kring 

nedskräpning. Samverkar med 

medborgare och näringsidkare i 

området. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen / 

Helsingborg City 

2022- 

 

12.   Kvarteret Glasbruket. 

Ytorna runt den stora 

parkeringsplatsen på Söder (Carl 

Krooks gata/Nedre 

Holländaregatan) har varit 

eftersatt med trasiga plattor, sneda 

stödmurar och döda växter. Nu 

görs ett krafttag för att rusta upp 

ytan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  2023 

      13. Studentmagasinet HBG STDNT. Ett 

gemensamt arbete mellan 

Helsingborg stad, Campus 

Helsingborg samt 

studentföreningarna. För att 

SLF - Näringsliv och 

destinationsutveckling 

 

2021- 
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välkomna och skapa förståelse över 

Helsingborg som studentstad. 

HBG STDNT skickades ut till alla 

studenter antagna på Campus 

Helsingborg. Kommer skapas ett 

nytt varje år, samt ett på engelska 

under 2023. 

      14. Flytta stolen efter solen – Gustav 

Adolfs torg, Stadsparken och 

Mäster Palms plats. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 –  

 

      15. Elskåp på torget vid torghandeln 

kommer att bytas, renovering av 

kassun ska göras och container 

med komprimatorfunktion 

kommer att bytas ut. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2022- 

      16. Placemaking Gustav Adolfs torg 

Pop-Up-kontor “Söderrummet”. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen  2022 - 

Gjort Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Nya planteringar. SBF - Stadsmiljöavdelningen 2019-Q4 

2.  Bytt bänkar och papperskorgar 

längs Södergatan och de på Gustav 

Adolfs torg är uppfräschade. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen / 

Drift och underhållsavdelningen 

2019 - 

Q3 

3.  Hopphage och pingisbord på 

Mäster Palms Plats. 

SBF - Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 – 

Q2  

4.  Nya belysningspollare Mäster 

Palms plats/Södergatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2019 – Q 

4  

5.  Sittmoduler på tre olika platser 

med teman; Älskade Söder, 

historisk information om platsen 

och skrivtavla. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2019 – Q 

4 

6.  Sort of Fun, Söders Hjärta - 

familjeaktivitet på Gustav Adolfs 

torg. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen/fastighets

ägare/NSR/ med flera. 

2019 – Q 

4 
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7.  Öppna innergårdar. Bostadsrättsföreningarna 2019 - 

Q2 

8.  Upprustning av torgstånden på 

Gustav Adolfs Torg. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 – 

Q2 

9.  Kurdiska kvinnoföreningen städar 

på Söder från vecka 24 och framåt. 

SBF – Drift och underhåll 2020 - 

10.  Komplettering av vinterbelysning 

på Söder. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen och 

Stadsmiljöavdelningen 

2019- 

      11. Södervärdar – beteendepåverkan. SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020  

2022  

      12. Mäster Palms Plats – 

“Vinterljusträdet” monteras och 

kläs med fjärilar. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 - 

Q3 

      13. Utomhusdammsugare - Samverkan 

med fastighetsägare på Söder 

(bostadsbolag). 

Helsingborgshem 2020 

      14. POW WOW, en Internationell 

StreetArt-festival. 

Kulturförvaltningen 2021 

       15. Artstreet Hbg - årligt 

återkommande evenemang. 

Det finns för närvarande inte fler 

lämpliga fasader för Artstreet Hbg 

som därför flyttas till en annan 

stadsdel. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen / 

Kulturförvaltningen 

2017 - 

2021 

       16.  ”Miniparker” (gaturum omvandlas 

till små kompakta rekreationsytor) 

på Södergatan. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2022 

        17. Minikonst. 

Nio lekfulla, folkliga och oväntade 

konstverk i gaturummet på Söder 

för att stärka identiteten på Söder 

och attrahera barn och deras 

föräldrar. Grupper som bidrar till 

ökad trygghet. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2022 
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 Utbud 
 

I området finns många restauranger där merparten har internationella inslag. Det finns en spridning i 

både prisklass och variation men det finns flest restauranger som erbjuder pub- och snabbmat. 

Området består av en bred mix av matbutiker. Livsmedelsbutiken Alfo Gross har ett stort 

internationellt utbud. Här finns även Hemköp, ICA Kvantum och Lidl. Torghandeln utgör en viktig del 

av matutbudet, främst inom frukt och grönt. I övrigt finns det många små specialistbutiker och närlivs, 

varav flera med skyltning på andra språk än svenska, framförallt arabiska. 

Förutom livsmedelsbutiker finns ett antal mindre butiker och ett relativt stort utbud av frisörer. 

Galleria SöDER har efter om- och tillbyggnaden fått ett helt nytt utbud genom ett helhetskoncept med 

gym, butiker och ett varierat utbud av restauranger och nöjen. Filmstaden har fått nya moderna lokaler 

genom en påbyggnad av parkeringsdäcket. I en del av samma kvarter uppförs även nya bostäder. 

Folkets Hus, som uppfördes i början av 1900-talet, finns beläget vid Gustav Adolfs torg. Här pågår ett 

detaljplanearbete för att pröva möjligheterna till kontor, restaurang, bostäder, utbildning/skola, 

centrumverksamhet och handel med hänsyn till byggnadens bevarandevärden. 

Det pågår även ett planarbete i ett angränsande kvarter där det finns intresse av att omvandla 

kontorslokaler till bostäder. 

I det kommersiella området på Söder finns två större hotell, simhall, flera gym, vårdcentral, fritidsgård 

och kontor med mera. Flera stora myndigheter som Helsingborgs Tingsrätt, Försäkringskassan, 

Arbetsförmedlingen, Skatteverket och Kronofogdemyndigheten har sina kontor här liksom flera av 

stadens verksamheter, till exempel Arbetsmarknadsförvaltningen och Socialförvaltningen.  

Stadsbiblioteket är beläget i Stadsparken. Det har påbörjats en arkitekttävling om utbyggnad och 

modernisering av stadsbiblioteket som även omfattar parken och området omkring som helhet. 

Tävlingsarbetet beräknas vara klart våren 2023 och därefter krävs en detaljplaneändring. Byggstart 

beräknas tidigast till 2024. 

Från Söder är det också nära till gamla Brandstationen, som nu tillfälligt används för diverse kreativa 

verksamheter som studios, ateljéer, repetitionslokaler, utställningar, streetfood och events som 

exempelvis Global Street Elements 2018 och Gåsebäcksfesten som hölls 14-16 juni 2019 med 

graffitivägg, Foodcourt och musik. 

Det finns möjlighet till lek och rekreation i Stadsparken, på Konsul Perssons plats, Gustav Adolfs torg, 

och Furutorpsplatsen. 

Det efterfrågas dock ett större utbud som attraherar kvinnor och studenter i olika åldrar. 

En viktig del av arbetet är aktivering, delaktighet, samverkan, ansvarsfördelning och dialog. 

2021 invigdes 107:an som är en samlingslokal som drivs i samverkan mellan InvaSam 

(invandrarföreningarnas paraplyorganisation), Helsam (arbetar mot diskriminering och för mänskliga 

rättigheter) och Röda Korset. Hösten 2022 invigdes @söder som är en ny mötesplats i 
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Helsingborgshems lokaler. Mötesplatsen är ett samarbete mellan Helsingborgshem, InvaSam och 

Omtanke Helsingborg. De två mötesplatserna bidrar till en ökad trygghet genom att fler människor är i 

rörelse, den naturliga sociala kontrollen ökar, mötesplatserna bryter ensamhet och isolering samtidigt 

som den möjliggör fler meningsfulla aktiviteter. 

Under 2021-2022 har Helsingborg City tagit initiativ till en etableringsstrategi för Söder lett av en 

konsult. Flera workshops har hållits med fastighetsägare, representanter för staden och Helsingborg 

City. Resultatet blev en analys och en medvetenhet om hur Söders identitet kan stärkas. 

Från att det endast var ett fåtal verksamheter på Söder som varit anslutna till Cityföreningen är det nu 

cirka 15 stycken medlemmar. Det ger en styrka när vi lyfter och satsar på Söder. 

I maj 2022 hölls Söderdagen. En dag som uppkom tack vare bred samverkan och gemensamma krafter 

från Helsingborg City, Helsingborgs stad, 107:an, fastighetsägare, bostadsrättsföreningar, föreningar, 

församlingar och Polisen med flera. 

Det blev ett mycket välbesökt evenemang med aktiviteter för både stora och små. Besökare kom även 

från andra stadsdelar som normalt sett inte har sin målpunkt på Söder. Evenemanget skapade stolthet 

och glädje. Ambitionen är att det ska bli en årligt återkommande dag. 

  

Söderdagen blev mycket välbesökt och uppmärksammades av media. 
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Även aktivering i mindre skala sker efter Söderdagen. I september 2022 anordnades till exempel en 

Pop-up-Lekgata för en dag på Södergatan utanför 107:an. 

  

 

 

 

 

 

En del av Södergatan blev tillfälligt en lekgata och evenemanget var välbesökt av barnfamiljer. 

Helsingborg City har tillsammans med verksamheter och fastighetsägare startat upp ett 

samarbetsprojekt för att aktivera Mäster Palms plats. 

Helsingborg blev utnämnd till Årets Stadskärna 2022. Arbetet med att försätta utveckla stadskärnan 

pågår genom att en strategi för framtidens Stadskärna år 2030 är under framtagande. Denna strategi 

behöver en bred förankring för en välfungerande samverkan. 

 

Fortsatta utmaningar: 

Det ekonomiska läget som vi står inför med bland annat höjda el-, råvaru- och bränslepris, ökad 

inflation med risk för stora hyreshöjningar, kan komma att påverka verksamheterna, som redan idag 

har små marginaler. Det kan bli extra viktigt att verksamheterna vänder sig till en bredare kundkrets 

genom att till exempel ha skyltar, menyer och information på svenska och att personalen är 

svensktalande. 

Verksamheterna behöver få ett ökat förtroende för myndigheter för att öka sina chanser att de gör rätt 

från början och inte får sanktioner och förelägganden, exempelvis för bristande hygien och 

livsmedelshantering. 

Det är viktigt att vi fortsätter att genomföra aktiviteter och evenemang på Söder även i liten skala. Dels 

för att visa att vi bryr oss om stadsdelen men också för att vi vill locka besökare från andra delar av 

staden att hitta upplevelser och målpunkter där. 

 

Att göra Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Etableringsansvarig i Helsingborg 

City arbetar med lediga lokaler 

tillsammans med fastighetsägare. 

Helsingborg City / 

SLF/Fastighetsägare 

2021- 
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2.  Arbete att förebygga osund 

konkurrens och att öka 

verksamheternas trygghet utifrån 

en analys gjord av Tryggare 

Sverige. 

SLF – Näringslivs- och 

destinationsutveckling 

2020 - 

       3. Etableringsstrategi nya 

verksamheter - hur vi får det att 

hända? 

Workshops har hållits med en 

konsult. Resultatet har redovisats i 

en rapport och arbetet fortsätter. 

Helsingborg City / SLF/ 

Fastighetsägare 

2020 -  

       4. Söderscen på Furutorpsplatsen, 

Placemaking. 

SBF - Stadsmiljöavdelningen 2020- 

5. Ökad närvaro för Älskade Söder i 

området. 

Cityledare för Söder 

projektanställning. 

Helsingborg City 2021- 

      6. Samarbete med Tillväxt 

Helsingborg som stöd till 

affärsutveckling. 

Helsingborg City 2022- 

       7. “Söder-dagen” för att aktivera och 

marknadsföra det vi gör samt 

skapa delaktighet. 

Helsingborg City / 107:an 2022 

maj 

Årligen 

återkom

mande 

       8. Besöka verksamheter med Campus 

för ett fortsatt samarbete. 

Helsingborg City/Campus 2022- 

       9. Besöka verksamheter med 

Nyföretagarcentrum för att 

definiera behov och undersöka 

språksvårigheter. 

Helsingborg City 

 

2022 

      10. En samverkansgrupp kring Mäster 

Palms plats som ska aktivera 

platsen och ta fram en platsstrategi 

under 2023. 

Helsingborg City 2022- 
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      11. Aktivitetsgrupp i samarbete med 

föreningar. 

Helsingborg City 2022- 

      12. Satsningar på aktiviteter i city 

under hösten och julen. 

Helsingborg City 2022 

Gjort Åtgärd Ansvar Tid 

1.  Gåsebäcks vinterfest på 

brandstationen. 

Samverkansprojekt 2020 - 

Q1 

2.  Nedsänkbart elskåp på Gustav 

Adolfs torg för att underlätta för 

evenemang. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2019  

3.  Streetfood-platser på 

Furutorpsplatsen och Gustav 

Adolfs torg. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2020 - 

4.  Upprustning av brandstationen 

inför etablering av en Foodcourt.  

SLF – Mark och 

exploateringsenheten 

2019-

2020 

       5. Gratis medlemskap i 

Cityföreningen under 2020. 

Helsingborg City 2020 

       6. Samlingslokal för InvaSam, 107:an. AMF/InvaSam 2021 

       7. Sommarpaviljongen i Musikparken 

varje torsdag mellan 2 juni – 18 

augusti 2022, gratis underhållning. 

Studiefrämjandet Skåne-Blekinge 

/ Helsingborgs stad 

2022 

       8. Foodcourt på Gåsebäck (i gamla 

brandstationen). 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen 

2022 

       9. Helsingborgshems Bobutiks lokal 

nyttjas för ”@söder” som en 

förlängd arm till ”@plantan” och 

som en mötesplats. 

Helsingborgshem 2022 

      10. Erbjuda Näringslivs-coach som 

stöd till affärsutveckling. 

SLF - Näringsliv och 

destinationsutveckling 

2020 - 

2021 

       11. Sommarpaviljongen är 

utomhusscenen på Birger Sjöbergs 

Musikpaviljong i Musikparken, i 

hjärtat av stan - på gränsen mellan 

norr och söder. Torsdagar från 2 

Studiefrämjandet Skåne-Blekinge, 

och genomförs med stöd av 

Kulturförvaltningen 

2022 
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juni till 18 augusti är det 

underhållning, kultur och live-

upplevelser i form av musik och 

annan scenkonst. Gratis och något 

för alla! 

      12. Pop-up-Lekgata på södra delen av 

Södergatan en lördag. 

Helsingborg City/107:an 2022 

     13. Gåsebäcksfesten, ett evenemang på 

gamla brandstationen. 

SBF – Drift och 

underhållsavdelningen - 

samverkansprojekt 

2020  

 

 

 Mätning och måluppfyllelse 
 

För att kunna jobba långsiktigt över tid har vi definierat prioriterade mätetal. Årligen från 2018 och 

framåt ska följande parametrar mätas och resultaten analyseras av projektet:  

 Antal besökare (för att se attraktiviteten). 

 Brottsstatistik (anmälda brott). 

 Polisens trygghetsmätning sett över ett större område i staden. 

 

Vi kommer att se över behovet av fler mål och mätningar efterhand som arbetet fortskrider. 

Möjligheten att följa statistik ökar. 

 

5 Policy 

 

För att lyckas med att uppnå en god dag- och kvällsekonomi krävs en gemensam målbild, riktlinjer, ett 

brett samarbete och dialog. Den gemensamma målbilden om en attraktiv, levande och trygg stadskärna 

är väl förankrad i staden. 

Enligt Helsingborgs vision 2035 ska Helsingborg stad år 2035 vara den skapande, pulserande, globala, 

gemensamma och balanserade staden. För att nå dit är stadskärnan en viktig mötesplats för stadens 

drygt 140 000 invånare. 

I Helsingborg finns redan ett stort antal styrande dokument och riktlinjer men även samarbetsprojekt i 

dialog mellan staden, näringsliv, Polisen och brukare med flera. Ombyggnaden av Maria Torg, 

Helsingborg C och Järnvägsgatan är exempel på framgångsrika projekt med god samverkan mellan 

olika aktörer och staden. 
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På Söder är samverkan viktigare än någonsin eftersom det inte bara är fysiska åtgärder som krävs utan 

ett brett engagemang och ägarskap. Det krävs samverkansformer på helt nya sätt där fastighetsägare 

och verksamheter behöver samverka med staden och varandra för att få ett större ägarskap av frågan 

än idag. 

De sju olika faktorerna som påverkar upplevelsen av trygghet, enligt Handlingsplan för trygghet i 

stadsmiljön, är väsentliga att bygga på för att på ett hållbart och långsiktigt sätt kunna förändra 

upplevelsen av Söder: 

1. Omhändertagna miljöer (helt, rent och snyggt). 

2. Befolkade platser och stråk. 

3. Överblickbarhet. 

4. Belysning. 

5. Säkerhetsåtgärder. 

6. Samhörighet. 

7. Identitet. 

 

5.1 Organisation och ansvar  
 

Helsingborg City:  

Information, förankring och inspiration. 

Helsingborgs stad: 

Olika förvaltningar, avdelningar och arbetsgrupper i staden har olika ansvarsområden. 

Stadsledningsförvaltningen - SLF 

Enheten för trygghet och säkerhet  

• Trygghets- och säkerhetsfrågor 

Näringsliv och destinationsutveckling  

• Studentfrågor 

• Näringslivsfrågor 

Stadsbyggnadsförvaltningen - SBF 

Stadsmiljöavdelningen 

• Gestaltning av allmän plats 

• Processledning 

• Trygghetsprojekt 

• Trafik 

Avdelningen för drift och underhåll: 

• Skötsel och underhåll 
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• Torghandel 

• Markupplåtelse 

• Platsutveckling  

• Arbetsledning Södervärdar 

• Arbete med beteendeförändring gällande renhållning, I Love Hbg 

• Klottersanering 

 Miljöförvaltningen - MF 

• Livsmedelstillstånd 
• Miljö- och hälsoskydd 

Socialförvaltningen - SOF 

• Alkohol- och tobakstillstånd 

Arbetsmarknadsförvaltningen - AMF 

• Strategisk utveckling 

Kulturförvaltningen  

• Biblioteket 

• Kulturmagasinet 

Fritidsförvaltningen 

• Fritidsverksamhet 

Kontaktcenter 

• Volontärcenter (nattvandrare med mera) 

Mobila teamet 

Mobila teamet består av sex socialarbetare som jobbar uppsökande och förebyggande med ungdomar. 

De håller till i miljöer där ungdomar befinner sig under dagar, kvällar och helger. De erbjuder råd och 

stöd till de ungdomar som vill och behöver. Målet är att minska ungdomskriminaliteten och öka 

tryggheten i staden. Helsingborg City, som är ett trepartssamarbete mellan Cityföreningen, 

Fastighetsägarna och Helsingborgs stad, spelar en viktig roll i detta arbete.  

Cityföreningen 

Cityföreningen har representanter från till exempel handlare, restaurang- och caféägare, banker, hotell 

och kommersiella verksamheter i city. Även företagare som vill stödja utvecklingen i city ansluter sig 

till Cityföreningen. 

Fastighetsägarna 

Fastighetsägarna består av alla fastighetsägare som ingår i den kommersiella fastighetsägargruppen.   
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 Förankring 
 

Arbetet kommuniceras genom löpande i dialog med fokusgrupperna och referensgruppen.  

Under pandemin har arbetet bedrivits på ett lite annorlunda sätt jämfört med tidigare. Större 

workshops har fått ställas in och förankringar har istället behövts ske i mindre grupper och via digitala 

lösningar. Det viktiga har varit att hitta nya metoder att förankra och att inte stanna upp i arbetet. 

För att kunna sprida de satsningar som görs togs filmer fram våren 2021, en för varje fokusområde och 

en sammanställd förkortad version. Filmerna var till stor hjälp under pandemin. 

Stadsbyggnadsnämnden hålls uppdaterad om arbetet för att bredda förankringen politiskt. 

Förankringen av handlingsplanen görs i styrgruppen och fokusgrupperna.  

Arbetet följs även i en aktivitetsplan för staden som har fokus på brottsförebyggande och 

trygghetsskapande arbete. 

Information och marknadsföring av arbetet sker genom att presentera processen och åtgärder för 

olika förvaltningars ledningsgrupper, via frukost- och föreningsmöten samt via separat inbjudna 

fokusgrupper. 

Under de senaste åren har arbetet uppmärksammats i media och ett flertal pressmeddelanden har 

skickats ut. Även sociala medier har används för att sprida information om arbetet och olika 

evenemang. 

Arbetsmetoden och samverkansformen för Purple Flag stämmer väl överens med stadens tankar kring 

hur vi når målbilden. En naturlig fortsättning efter Purple Flag-certifieringen av det nu aktuella 

området blev att löpande dra fördelar av och sammanfoga Söder med de två andra intilliggande Purple 

Flag-områdena. 

 

6 Uppföljning  

 

Efter varje slutförd åtgärd görs, om möjligt, en uppföljning för att se effekterna.  

En intern utvärdering görs årligen för att justera handlingsplanen som är ett levande dokument.   
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